RESOLUÇÃO N° 1, DE 16 DE SETEMBRO DE 2020
"Fixa o subsídio dos Vereadores para a Legislatura 2021-2024, no termos do art. 29, inciso VI
da Constituição Federal" i

A CÂMARA MUNICIPAL DE SALMOURÃQ, Resolve:

Art. 1° Fica fixado, em parcela única, o subsídio dos Vereadores em R$ 2.252,82
(dois mil, duzentos e cinquenta e dois reais e oitenta e dois centavos) mensais, nos termos do
artigo 29 da Constituição Federal.

Parágrafo único. O Vereador no exercício da Presidência da Câmara receberá
um subsídio mensal de R$ 3.520,05 (três mil, quinhentos e vinte reais e cinco centavos).

Art. 2° As sessões extraordinárias não serão remuneradas.

Art. 3° A falta injustificada, nos termos do Regimento Interno da Câmara, em
sessão ordinária ou extraordinária realizada dentro do período normal de funcionamento da